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KONTRATIi FURNIZIMI
( Kontrat€ Korniz€ 12 mujore )

Pal€t kontraktuese ;

1. Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, td cil€n e p€rfaqeson : Ilmi Azemi- Drejtor i Drejtoris€ p6r
Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejme PORORSITEST; , dhe

2. 'o Avni Murtezi B.I. (oemri i bizbesit / NTSH oo Berveniku "emri tregtar, me seli nd Prishtini, me NRB:
811287540 si operator€ ekonomik, pelrfaqesues: z, Ayni Murtezi, n€ tekstin e m€tejm€ SHITESI.

, jan€ pajtuar t0 lidhin k€t€ kontrate publike korniz6, pdr furnizime dhei ose sherbime, si vijon:

Furnizimi rne lendd cl.ieg0se - pelet pdr ngrohje, me numdr identifikues:

Nr. i prokurimit vu644 1 4 57 8 1 1 1 1

Nr. i brendsh€m vu644 ) 4 0 5 3 I 1 I

Neni I L€nda

L€nda e kontratds 6sht€ ekzekutimi i furnizimeve dhe sh€rbimeve rrga ana e Kontraktuesit, si vijon : Furnizinri
me lEnd0 djeg0se - ;relet p€r ngrohje pdr nevoja tO A.K. - Vushtrri , sipas dokumentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik td ofeft€s me nr. Referues:YU644-24-053-121
Kjo l<ontrat0 6shtd Kontrati Publil<e Kornizi dhe fillon sd zbatuari ditin e nesdrme pas n€nshkrinrit td saj
ndErsa tlo td zgjasi l2 muaj.
Kontrata publike kornize do td implernentohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qE Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Organ tjet€r ipErfshird ne kete kontrat€, tenton te bleje artikuj ndbaze t0 kdsaj kontrate
publike kotniz6, duhet q€ te d€rgoj0 "porosin6" tek furnizuesi, duke specifikuar listdn me artikuj pdr furnizim me
sasite e tyre p€rkatese.

Sasit€ e parapara, si n0 pjesdn II. Lista e Qmimeve, ( pjese e Dosjes s€ Tenderit te Kontraktuesit - Furnizuesit )
dhe t€ kesaj Kontrate jane vet€m sasi indikative. Ato paraqesin nje prag, nga e cili mund€ t0 lejohet njd
mosperputhje e cila nuk mund€ td jete rne e lar16 se plus / minus tridhjet6 pdrqind (30 %).
Autoriteti Kontraktues esht6 i obliguar t€ pdrdor€ k€tE marr€veshje komizE kurdo q€ bdjn€ blerjen e mallrave t€

p€rmendura n€ pikOn 1.1.

1.6 N€se Urdhdrblerjet tejkalojn€ sasin€ totale indikative ose vler€n totale indikative td Kontrat€s Publike
Korniz6, duke p6rfshir6 edhe tridhjetd p6rqind€shin, pa marr6 parasysh dat6n origjinale tE skadirnit tE

Kontrat€s Publike Korniz6, Kontrata Publike Korniz€ do t€ ndErpritet automatikisht.

l.l

t.2

1.3

1,4

1.5



Neni2 Kushteted6rges€s

2.1 Afati kohor per dorezim do td jete l0 ( dhjete ) ditd kalendarike nga koha e lCshimit tE Porosisd apo Thirrjes
ngaana e Autoritetit Kontraktues apo Organit tjet€r nd kete Kontrate.

2.2 Vendi i dorEzirnit td furnizimeve do t€ jete vendi i saktesuar nga Autoriteti Kontraktues ( shkollat dhe objektet
tjera komunale t€ A.K. t€ specifikuara n0 Specifikat Teknike dhe Planin e shpdrndarjes, pjes€ e Dosjes s0

Tenderit )

2.3 Inkotermiizbatueshem do te jet€ OORl (Dergesat e Detyr€s td Paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te furnizirneve jane paraqitur n€ Ofertdn Financiare, Lista e Qmimeve e paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikative e Kontrat€s eshte : 15,914.71€ ( pesijnrb0dh.letmi.jndrrqindel<atrOrnbildhjet/71 Euro).

3.3. Qmimi i permendur nC Nenin 3.2 mE sipdr duhet t€ jetd e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat0s, me p€rjashtim n€se A.K. ka b€rd porosi pOr furnizim me mall, duke shflyt€zuar edhe

tridhjetpdrqind€shin e lejuar sipas pikds 1.4 dhe 1.5. td nenit 1 te kdsaj Kontrat6 kornizd.. Ai duhet t€ jet€ iprer€ dhe
tE mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

3.4 Pagesat do t€ b6hen : n0 pajtinr me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Kontratds dhe Komisioni i

Pranirnit ti Mallit- Njisivc I(Orl<uesc t0 Autoritetit Kontrahtues.

3.5 Pagesa e lundit do tc kryhet ptrsi Irurnizuesi te kete pdrfirnduar gjitha Ilrnizirret e porositura prej Mcnaxhcril

td Kontrate s - Komisioni i Pranirrit td Mallit td Nj0sive Kerl<uese te Autoritetit l(ontraktues.

Neni 4 Rendi i pirparEsis€ i dokumenteve td kontrat€s
3.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marr€veshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta td Kontrat€s;
(c) Kushtet e P6rgjithshme te Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofefta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(0 Plani p€r menaxhimin e kontrat€s;
(g) Procesverbali i mbledhjes sE informatave/vizit€s se vendit
(h) Dhe dokumente dera t€ cilat vler€sohen t€ nevojshme t€ jend pjese e k0saj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e p0rbOjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojnO nj€ra tietr€n; dhe ne raste te
paqartesis€ ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t0 pdrparEsis€ ne te cilinjan€ dhdnd md sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kan€ td b€jnd me kete Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra
an€ dhe Kontraktuesit nga ana det€r duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te
d€rgohen me post6, faks, email ose tE dordzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues mund t€
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e Veqanta te Kontrates.
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4.2 Ndse personi qC dergon komunikaten kdrkon veftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thot0 kete ne komunikat€n e

tij. Sa herd q0 ka afat t0 fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet td kerkojti v0rtetim t€ pranirnit
td komunikatds sd tij. Nd te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i rnarrd tC giitha masat e nevojshme pdr t€ siguruar pranimin
e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontratO parashikohet p€r dhenien e ndonje njoftirni, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pdlqirn, rniratim, certifikate apo vendim do td jet€ nC formd tC shkruar
dhe {alet "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen nd perputhje me rrethanat. Ndonj0
miratim, pajtim, certifikat0 ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontrate 6shtd e pdrgatitur nd gjuh€n strqipe2 n0 katdr origiinale, tri prej td cilave jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale pdr Kontraktuesin - Furnizuesin,

P€r Autoritetin
Vushtrri

Kontraktues: Komuna P€r Furnizuesin : " Avni Murtezi I].1. " -
Prishtin0

6ftir!'S

WffiW{t'rt.i i<9

BERVEN IKU
, "vlr 

28?510/ 
|

\.-a\--Z'../
,f/s t' ttn:'

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n€ k6t6 tender.

Emri i ZPP IlmiAzemi Emri i O.E.: Avni Murtezi

Pozita: Drejtor t ,/ Pozita: Drejtor

N€nshkrimi: r64]fir4/ N€nshkrimi: Itlvlrr^-..---.- ---
Data: Data: 30.09.2024/ffiI;\..
Vula: //-*1"1"|*.":"/"aA Vula: L91,"Xr,:\



KUSHTET E VEQANTA
KVK n€ vijim do tC plot€sojnd dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa herd qe ka nj€ konflikt, dispozitat kdtu do t€
mbizot€ro.jn€ mbi ato te KPK.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat€s nd KPK

tlEE
doieffi
vlefshrne tF lFshlrar nG eut.rritcti &aiitul.trrm

rc

21.3

parandalohct demrirni i tyre deri ne destirtacionin e tyre.

I

DorEzimi do td b€het nE ni€ ditd pune dhe siate orarit t6 ounds tE Autoritetit



kontraktues (e h€n€ - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

Periudha garanuese e defekteve dshtd :

Komisioni per ndermjetsim pran6 Ministrise se Drejtesise

ZgJidhja e

mosmarr€veshjes
me procedure
gjyq€sore

Qdo mosmarrdveshje ndermjet pate
ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se nuk eshte e mundur td zgiidhet ndryshe
nddrmjet pal€ve do td dordzohet Gjykat€n Komerciale-prishtin6

t7

24.1

24.5 N/A

Shdrbimet pas

shitjes
25.1 N/A

ZgJidhja miq€sore
e

mosmarr€veshjes

31.2

32.1



ANEKSi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKB Tii DETYRI]ESHME

Specifikat -Plani i shpelndarjes per Dlejtolin e Arsin.rit dhe Drejtolin e Shdndetsise

SHKOLLA

E

MUZIKES

lP"Foleja

ll"
lP" Foleja

ll" SHMU-1

N.ren. Pershkrimi
Njesia

matese

Sasia

indikative
per t2
muaj

Sasia

in d ikative
per t2
muai

Sasia

indikative
per 1"2

muai

Sasia

indikative
per 12

muaj

Sasia

indikative
per 12 muaj
ne total

1.

Pelet prej druri t te
kualitetit t6 lart6 42,
diametri Fi

6,gjatdsia 23.5,
pdrmbajtja e

imt6sive 0.7-1.5,
forca mekanil<e

97.5, dendtlsia e

ngritur 600,

pdrmbajtja e

lagdshtisd 8 neto,
fuqia ngrohdse
16.32-16,55, vlera
kufizuese N plus

sta ndardit. ke 8,000.00 6,000.00 10,000.00 25,000.00 49,000.00



Nr. Pershkrimi Pershkrimi teknik Njesia Sasia
indikativepir
l2muaj

I Fumizimi rne pclet per nevojat e

QKMF, QMF dhe AMF nd depon
e QMF- I Rr.Deshrnoret e Kornbit
nr. 180 ne Vushtrli

Pelet prej clruri te kualitetit
A2, diametri rninimum Fi 6 ,

gjatesia 23.5, perrnbajtja e

irntdsive 0.1 -1 .5, forca
mekanike 97.5, denddsia e

ngritur 600, pennbajtja c

lagcshtistl 8 ncto. fuqia
ngrohtdse 16.32-16.55,
vlersa kufizuese N plus
standardit

kg 35294

Ntinshkrinri i Operatorit Ekonornik:

Vula:
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